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Vážení spoluobčané,
jsem v pořadí čtvrtý zastupitel, kterému byla dána 
možnost připravit úvodník našeho čtvrtletníku – 
Pozlovického občasníku, a to zima 2015.
 Při zamyšlení, o čem psát, čím se odlišit 
od ostatních úvodníků v roce, které jsou většinou 
zaměřeny na informování o dění v obci, nebudu 
dnes na tomto místě bilancovat uplynulý rok, to 
ponechám úvodníku novoročnímu, nebo  
povolanějším. Také zde nebudu obšírně 
informovat o novinkách za poslední 
období, většinu informací najdete na 
dalších stránkách občasníku. Dovolím si 
udělat tentokrát výjimku.
 Věnuji tento úvodník zamyšlení o 
kouzlu Vánoc a jejich poselství. Nedávno 
jsem zcela náhodou objevil text, který byl 
sepsán již v roce 1967 jistým psychologem. Zdá se 
mi skoro neuvěřitelné, že je toto sdělení v dnešní 
uspěchané době i po více než čtyřiceti osmi letech 
stále velmi aktuální. Proto si dovolím část tohoto 
textu níže ocitovat. Sám bych to lépe nevystihl.
 „Mnohokrát jsem přemýšlel o tom, v čem 
spočívá kouzlo Vánoc.  Proč se lidé (mnozí alespoň 
jeden den v roce) mění v jiné, lepší lidi, proč jsou 
ochotni zapomenout na spory a nedorozumění, 
proč ti, kdo jindy své city nedávají najevo, se snaží 
najednou udělat radost těm ostatním kolem sebe? 
Je to snad rekapitulace celoročního počínání a jistý 
projev pokání?  Nebo je to výsledek uměle vytvořené 
atmosféry radosti a pohody? Nebo je snad kouzlo 
Vánoc skryto jen ve vonícím stromku, hořících 
svíčkách a dárcích pod stromečkem? 
 Myslím si, že žádná z těchto věcí 
není sama o sobě příčinou vzniku té 
neopakovatelné atmosféry. Myslím si, že 
pravá příčina je v nás – v lidech samých.  
Celý rok nemáme na sebe vzájemně čas. 
Celý rok kolem sebe chodíme, někdy 
s úsměvem, jindy podmračeně, ale 
téměř vždy ve spěchu. Celý rok 
se vzájemně obcházíme, mnohdy 
se zraňujeme, nerozumíme si, 
a mnohdy se ani nesnažíme jeden 

druhého pochopit. Nemáme čas žít plným citovým 
životem. Mnohdy jsme doslova sami mezi lidmi. 
Proto se koncem roku jakoby zastavíme, odkládáme 
běžné denní starosti, snažíme se vytvořit si iluzi 
klidu a citového porozumění. Iluzi dobrých vztahů v 
rodině, iluzi porozumění a mnohdy i odpuštění. Proto 
jsme ochotni obětovat spoustu času a prostředků na 
přípravy, na nákup dárků, úklid a podobně. Nechci, 

abychom tuto iluzi ztratili. Je příliš krásná, 
než abychom se bez ní dovedli obejít.
 Nejsou ale Vánoce skutečně 
příležitostí k zamyšlení? Jistě ano, a proto 
se tedy zamysleme. Neklameme vlastně 
sami sebe? Nezůstáváme skutečně jen u 
jediného dne v roce? Co kdybychom se 
snažili všichni si najít každý den v roce 
alespoň chvilku na to, abychom těm 

ostatním kolem sebe ukázali, že je máme rádi, a že 
nám na nich záleží? Co kdybychom se všichni snažili 
si celý rok rozumět? O co jednodušší by byl život, o 
co lepší vztahy mezi lidmi, oč krásnější a radostnější 
naše práce! Nemuseli bychom pak mnozí koncem roku 
uklidňovat své svědomí tím, že mnohdy investujeme 
do náročných dárků svým milým. Neviděli bychom 
jen jeden den v roce hvězdičky v očích svých dětí a 
lásku v očích našich blízkých. Měli bychom Vánoce 
celý rok."
 Vážení a milí čtenáři úvodníku a vlastně 
celého Pozlovského občasníku, doufám, že v dalším 
roce budeme mít dost sil a nápadů, abychom vás 

zase informovali, povzbudili, poučili, 
občas naštvali, občas pobavili a dobrou 
náladu navodili, aby se nám v Pozlovicích 

žilo dobře, v pohodě a vzájemné toleranci. 
Zapomeňte na spory a nevraživost, odložte 
závist a radujte se ze života. Hlavně 

nezapomínejte nikde klíče, brýle, telefony, 
peněženky, tašky, děti, manžely či 

manželky, a tak dále a hlavně dobrou 
náladu a chuť do života. Já to zkusím 

také.
 

Ing. Stanislav Jurák, zastupitel  
a člen rady Městyse Pozlovice.
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 Co je naše, co je vaše?

Vážení spoluobčané,
z roku 2015 nám zbývá pár posledních dnů, mezi nimi jsou 
to dny sváteční, Vánoce. Většina z nás si v této době najde 
čas na ohlédnutí se zpět. Jaký byl rok 2015? Každý z nás 
si určitě najde řadu událostí, díky kterým byl výjimečný, 
dobrý, ale i událostí, na které nebudeme rádi vzpomínat.
 Jak bude rok 2015 hodnocen v obecní kronice?  
V letošním roce byly provedeny rozsáhlé převody pozemků 
v souvislosti s pozemkovými úpravami a při vypořádání 
majetkoprávních vztahů k pozemkům pod komunikacemi 
a pozemků, které byly v minulosti při stavbě oplocení 
rodinných domů bez vytyčených hranic „připloceny“. 
Bohužel nedořešených věcí z minulých let je v obci tolik, že 
se k nim dostáváme zpravidla až při přípravě rekonstrukcí 
jednotlivých ulic. Zjištění skutečného stavu je přijímáno 
jednotlivými vlastníky různě. Někteří pochopí, že právní stav 
věcí není v pořádku a dohodneme se. Bohužel jsou i takoví, 
kteří velmi těžce chápou fakt, že co je obecní, je vlastně nás 
všech, tedy „naše“ a povinností všech zastupitelů je tento 
náš společný majetek spravovat s péčí řádného hospodáře. 
Jednou ze základních povinností zastupitelů je prodávat  
a nakupovat nemovité věci za ceny v místě a čase obvyklé, 
tj. ceny tržní. Vlastnictví obecního majetku můžeme chápat 
tak, že každý z něho dnes vlastní podíl id. 1/1230. Proto 
zkusme o obecním majetku uvažovat tak, že je to „naše“!  
S tím souvisí i údržba bezprostředního okolí našeho obydlí. 
Bohužel od některých z Vás slyšíme „to je vaše!“ (myšlena 
část zatravněná mezi komunikací a oplocením). Plochy 
veřejných prostranství, které musí udržovat pracovníci 
SmP s. r. o., jsou rozsáhlé, a proto přivítáme, pokud si 
každý uvědomí, že ten kousek obecního pozemku je vlastně 
taky „jeho“, i když jen podíl. Před sousedovým domem má 
každý z nás 1/1230 obecního, kterou nám poseče zase on.
 A když každý uděláme něco málo pro to, co je 
obecní a vlastně „naše“, pak budou Pozlovice krásnější. 
Nově se pro takové soužití společenství občanů používá 
termín komunitní způsob života a je to jedna z cest, která 
nám v dnešním složitém světě umožní žít v příjemném 
prostředí. K tomu patří i společenský život a vzájemná 
spolupráce. Věřím, že komunitní život v Pozlovicích má 
dlouholetou tradici, na kterou budeme nadále navazovat. 
Děkuji všem, kteří svým dílem přispíváte k bohatému 
kulturnímu a společenskému životu v Pozlovicích,  
pomáháte pečovat o „náš“ a vlastně i „váš“ majetek. Budu 
ráda, pokud rozhodnutí zastupitelů o prodeji pozemků, 
byť nepopulární, budou pochopena a postupně narovnáme 
resty z minulosti. Pořádek dělá přátele, a proto o pořádek v 
našich vztazích, v našem majetku i v našem okolí po celý 
nadcházející rok 2016 usilujme. Přeji Vám radostné prožití 
vánočních svátků, v novém roce pevné zdraví a spokojenost 
ve všech oblastech Vašeho života.

Prodejna potravin popř. smíšeného zboží byla nejčastějším 
přáním uvedeným ve Vašich odpovědích v dotazníkových 

šetřeních. Výkup bývalé prodejny, dnes pekárny oplatků, 
není reálný, a proto hledáme ve spolupráci se spotřebním 
družstvem Jednota Zlín vhodné řešení. Obchod u Krajčů a 
pekárna v budově hasičské zbrojnice je obtížně dostupná 
z Niv. Nad vhodnou plochou pro umístění obchodu na 
radě přemýšlíme velmi dlouho. V současné době jednáme 
o pozemku parc. č. 1468/5 mezi ul. Nivy III. a Nivy II. 
Zastupitelstvem byl schválen záměr prodeje části pozemku 
pro výstavu prodejny a konečné rozhodnutí o výstavbě 
prodejny by mělo padnout začátkem roku 2016.  

Děkujeme Vám za vyplnění dotazníků distribuovaných ve 
spolupráci se společností CityUpgrade s.r.o., která pracuje 
na tvorbě vize rozvoje městyse Pozlovice. Vaše náměty 
budou podkladem pro soustavu architektonických studií 
navrhovaných změn. V současné době máme zpracovanou 
analytickou část programu rozvoje, SWOT a byly zahájeny 
práce na návrhové části. Dokončení plánujeme na I. čtvrtletí 
2016. 

Ing. Olga Tkáčová

Vize rozvoje Pozlovic

Nový obchod v Pozlovicích na Nivách?
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Události v průběhu IV. čtvrtletí 2015 ve zkratce Ing. Bronislava Coufalíková

 S Povodím Moravy s. p. proběhlo jednání ke 
kvalitě vody v naší přehradě. Čistírna odpadních vod  
z aglomerace Dolní Lhota vykazuje velmi dobré výsledky a 
podle dlouhodobých měření je voda v přehradě kvalitnější. 
Přesto se v letních měsících hodnota fosforu a sinic 
zvyšuje. Bylo dohodnuto, že ve spolupráci s OŽP MěÚ 
Luhačovice a KÚZK bude prověřeno plnění podmínek pro 
likvidaci odpadních vod u rekreačních objektů v povodí 
Luhačovického potoka. Realizace záchytných nádrží nad 
přehradou bude možná v návaznosti na získání dotací na 
jejich realizaci.
 Ve spolupráci se Státním pozemkovým úřadem 
a spol. Georeal proběhlo ve dnech 12. – 14. 10. 2015 
projednání 1. návrhu nového uspořádání v rámci komplexní 
pozemkové úpravy (KPÚ). Přitom proběhlo setkání  
s vlastníky pozemků v lokalitě Díla. Následně 10. 11. 2015 
jednali zástupci sboru vlastníků pozemků o výsledcích 
tohoto 1. návrhu KPÚ. Největším problémem je vytvoření 
sítě komunikací zpřístupňujících všechny zemědělské 
pozemky.
 V občasníku 3/2015 byly prezentovány výsledky 
dotazníkového šetření pro nový strategický plán.
 Byly provedeny vysprávky místních komunikací 
metodou „turbo“. Dále proběhla vysprávka účelové 
komunikace v lokalitě nad hotelem Vega.
 Zaměstnanci SmP s. r. o. prováděli vyžínání 
porostů podél komunikací, u parkoviště u ZŠ vysadili živý 
plot za účelem oddělení parkovací a hrací plochy, provedli 
zazimování lodiček a šlapadel, na hřbitově upravili zeleň. 
Prováděli opravu komunální techniky. Opravili dešťovou 
kanalizaci a vozovku v ul. Hlavní naproti RD čp. 239.  
Z přehrady svezli velkoobjemové kontejnery a připravovali 
obec a techniku na zimu. Na hasičské zbrojnici vyčistili 
ucpané stupačky veřejných WC. Připravili veřejná 
prostranství na rozsvícení vánočního stromu a pověsili 
vánoční výzdobu po obci.
 Prověřujeme možnosti dodávky nové sestavy hřiště 
do zahrady u mateřské školy.
- Ve spolupráci s Energetickou agenturou Zlínského 
kraje jsme sledovali podrobnosti k přípravě „kotlíkových 
dotací“ a programu Nová zelená úsporám.
 V rámci přípravy „Rekonstrukce MK Nivy“ jsme 
uzavřeli 15 smluv s vlastníky pozemků. Vypořádání je 
základním předpokladem pro další postup v přípravě této 
investice. V současné době probíhá výběr zhotovitele 
stavby a řešíme stavební povolení.
 Na základě jednání se spol. E.ON budou připraveny 
úpravy vedení NN v ul. Jurkovičova alej společně  
s výstavbou nové trafostanice a kabelizace VV NN v této 
ulici. Úpravy NN a VO v ul. Pod Větrníkem na základě 
žádostí občanů budou spol. E.ON a Městysem Pozlovice 
řešeny v nezbytném rozsahu. V návaznosti na plán spol. 
E.ON na rozšíření a kabelizaci sítě NN v ul. K Přehradě 

a Na Drahách zastupitelstvo schválilo zahájení přípravy 
rekonstrukce těchto ulic.
 V rámci propagačních materiálů byla vydána 
turistická vizitka Luhačovická přehrada.
 Na hasičském autě byly opraveny brzdy, části 
karoserie, vodní dělo a provedena povinná technická 
prohlídka.
 Na úřadu proběhla archivace materiálů investičních 
akcí od r. 2010. Zaměstnanci úřadu se zúčastnili kurzu 
Komunikace s klienty úřadu veřejné a státní správy.
 V ul. K Přehradě byla provedena výměna uschlých 
stromků.
 Proběhlo vyhodnocení nabídek na prodej nakladače 
UNC 750. Celkem bylo podáno 31 nabídek. Nejvyšší 
nabídnutá cena byla 240 tis. Kč.
 Natáčení hudebního večeru TV Šlágr na hotelu 
Adamantino se zúčastnilo 114 seniorů z Pozlovic.
 Práce na strategickém plánu probíhají ve 
spolupráci se spol. City Upgrade zpracováním vize rozvoje 
formou architektonických studií. V první fázi byl občanům 
předložen dotazník.
 Penzion SPOKOJENÉ STÁŘÍ navštívili poslanci 
Tomio Okamura, Jaroslav Holík a Radim Fiala. Zajímali 
se o problémy spojené s poskytováním služeb společností 
Luhačovická o. p. s.
 S projektantem akce „Terénní úpravy v ul. 
Řetechovská“ proběhlo první projednání konceptu řešení. 
Dále dopracováváme zadávací dokumentaci na výměnu 
svítidel veřejného osvětlení. Zahajujeme přípravu PD na 
rekonstrukci WC přehrada s cílem podat žádost o dotaci  
z programu „Cestování dostupné všem“. V lokalitě 
Křapodola dokončujeme podklady pro vypořádání 
majetkoprávních vztahů pod komunikací.
 Město Zlín navrhuje založení svazku obcí „Čisté 
Zlínsko“, v rámci kterého by obce spolupracovaly na 
likvidaci odpadů.
 ZO ČSV Pozlovice darovala pro žáky MŠ Pozlovice 
12 kg medu.
 V bazárku na podporu nemocných sester Šabových 
bylo získáno 13.317,- Kč. Výtěžek akce „Pozlovice 
pomáhají sestrám Šabovým“ uskutečněném při rozsvícení 
vánočního stromu byl 12.639,- Kč.
 1. 12. 2015 zazpívali žáci ze ZŠ Pozlovice koledy na 
Penzionu SPOKOJENÉ STÁŘÍ za účasti vedení městyse.
 2. 12. 2015 proběhlo v zasedací místnosti ÚM 
Pozlovice vítání občánků. V roce 2015 se v Pozlovicích 
narodilo 14 dětí.
 Od 2. – 4. 12. 2015 proběhl audit hospodaření 
městyse Pozlovice za období leden – září 2015.
 Zástupci městyse se zúčastnili setkání s ministrem 
zemědělství Marianem Jurečkou a senátorem Jiřím Čunkem 
na pozvání společnosti Lukrom. Setkání proběhlo na hotelu 
Adamantino.
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Poplatky za svoz domovního odpadu Ing. Eva Gergelová Richterová

Vážení občané,
od 1. 1. 2016 nabývá účinnost Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Žetonový systém, na který jsme byli zvyklí doposud, 
zůstává zachován, mění se pouze výše poplatku  
z původních 360 Kč/osobu/rok na 400 Kč/osobu/rok.  
V rámci této částky jsou zahrnuty 4 žetony (nyní jsou to 
3 žetony), další se v případě individuální potřeby budou 

dokupovat za standardní cenu 40 Kč/žeton. Nárok na úlevu 
ve výši 400 Kč mají poplatníci mladší 6 let a starší 70 let. Pro 
určení věku těchto osob je rozhodný stav k 1. 1. příslušného 
kalendářního roku. Snížená sazba pro odlehlejší rodinné 
domy je zrušena.
 Tato nová obecně závazná vyhláška je psána tak, 
aby vyhovovala přísným kritériím Ministerstva vnitra. Její 
úplné znění najdete na www.pozlovice.cz – Informace pro 
občany - místní poplatky. V případě dotazů nás neváhejte 
kontaktovat.  

Marcela PinďákováČeský svaz žen

 Při pohledu z okna to vypadá, že sv. Martin na nás 
zapomněl. Ještě koncem listopadu hrabeme listí a sekáme 
trávu. Navzdory tomu všemu už stále častěji slyšíme slůvko 
vánoce, dárky a úklid. Každoročně zjišťuji, že je nás stále 
víc a víc, co chceme slavit svátky jinak. Stále si slibujeme, 
píši zejména o ženách, že nemusíme umýt všechny okna, 
nemusíme péct desatero druhů cukroví, nebudeme se honit 
za dárky a uklízet odshora dolů a zase nahoru. Tak to zkusme 
letos udělat, jak jsme si to vysnily a v poklidu promyslely. 
Vždyť až tak nezáleží na umytém okně a mnoha druzích 
napečeného cukroví. Záleží jen na nás, našich blízkých, 
naší rodině. Záleží na tom krásném pocitu, klidu a míru, 
který k této roční době patří.

 Spousta z nás se naladila do krásy této doby již 
v polovině listopadu, a to pečením perníčků, které k této 
době neodmyslitelně patří a které nám krásně provoněly 
domovy. Sešli jsme se na 6. medovém dnu, kde jsme se 
spolu s našimi dětmi pustili do zdobení perníčků. Děti se 
opravdu činily, každé do zdobení dalo všechen svůj um 
a snahu, taky bříška nezůstala prázdná. Perníčky ještě 
nestačily uschnout, a přesto chutnaly skvěle.
 Maminky a babičky si mohly popovídat u kávy a 
medového zákusku. Také si měly možnost zakoupit dárečky 
v podobě voňavých svíček a drobných vánočních výrobků 
z keramiky, kterou vytvořily děti v chráněných dílnách ve 
Zlíně.
 Týden na to jsme se sešli v hojném počtu  
u rozsvěcování vánočního stromu. Děti ho vyzdobily 
vlastnoručně zdobenými srdíčky. Celkem je na něm 200 
srdíček.

 

Učitelky a učitelé ze školky a školy nacvičili s dětmi 
krásné vystoupení, které rozzářilo úsměvy na tvářích nás 
všech. Navíc jste se mohli zapojit do akce „Pozlovice 
pomáhají sestrám Šabovým“, a to buď zakoupením punče, 
nebo svařeného vína, případně libovolným finančním 
příspěvkem, za který jste byli odměněni lineckým srdíčkem 
nebo srdíčkem namalovaným na tvář.

 Velké díky patří všem, kteří se zapojili do příprav 
této akce, a také Vám všem, kteří jste podpořili tuto akci 
svou účastí nebo finančním příspěvkem.
 Když píši toto ohlédnutí, máme za sebou druhou 
neděli adventní. Ženám přeji, aby si přípravy na nadcházející 
svátky vánoční opravdu užívaly v klidu se svými dětmi  
a blízkými.
 Jménem členek ČSŽ přeji všem klidné a pokojné 
vánoce a nový rok plný radosti, zdraví a pohody.

http://www.pozlovice.cz/infopopl.php
http://www.pozlovice.cz/infopopl.php
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čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 L
uh

ač
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ač
ov

ic
e,

po
št

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
uh

ač
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ač
ov

ic
e,

Ř
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če

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  K
aň
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ův

 Ú
je

zd
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  D

ou
br

av
y

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  B

oh
us

la
vi

ce
 u

 Z
lín

a,
kř
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př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
14

31
9 

ne
jv

ýš
e 

5 
m

in
ut

 
sp

oj
 1

6 
vy

čk
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př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
43

51
 n

ej
vý

še
 5

 m
in

ut
 

sp
oj

 1
8 

vy
čk
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Jízdní řád - odjezdy z Luhačovic

Cílová zastávka Odjezdy ze zastávky:  Luhačovice,aut.st.

Biskupice
15 30 50 10 45 55 00 25 40 45 45 30 31 00 15 20 35 10 00 25 40 40 30 25 30 35

45 20 25 25 50 15 35 40 00 25 25 26 40 30 05 25 50 20 50 42 10

Bojkovice
05 10 50 40 40

Brno,ÚAN Zvonařka
přes Kroměříž,aut.nádr.

u
45 50 10 10 10 10 10 45 10 10 25 25 10 50

Brno,ÚAN Zvonařka
přes Uherské Hradiště,aut.nádr. 25 53 53 53 30 52 52 10 55 00 40

Dolní Lhota
15 25 00 50 10 40 45 00 35 50 00 30 50 10 10 10 10 10 35 00 10 45 00 15 35 10

00 10 10 10 20 50 05 45 55 05 10 10 10 45 45 45 45 15

Havířov
přes Vsetín a Frenštát p/R 20

Liberec
přes Olomouc a H.Králové 35 35 45

Nitra
přes Trenčín

05 05 05 05

Ostrava
přes Vsetín a N.Jičín

40 50 20

Podhradí
46 50 40 33 33 10 35 25 45 17 45 41 48 46 20 50 41 41 50 55 17

Pozlovice
přehrada

35 00 15 35 10 05 45 15

Pozlovice
46 50 50 40 01 33 33 10 35 35 25 45 17 45 00 00 15 41 05 20 48 07 10 46 20 20

50 41 41 50 55 20 17 42

Praha
ÚAN Florenc

10 10 10 10 10 40

Řetechov
01 15 07 20

Slavičín
přes Petrůvku

50 05 15 00 00 00 15 00 25 20 30 30 55 05 40 05 10 10 13 30 20 30 30 10 52 52

35 40 10 10 55 15

Uherské Hradiště
aut.nádr. 25 53 53 53 30 52 52 10 55 00 40

Uherský Brod
žel.st.

25 55 53 53 53 00 00 05 05 05 05 20 30 15 40 52 52 10 35 30 30 55 00 40 20 10

Újezd
15 10

p
40 00 35

p
50

p
30

p
35

p
10

p
15

p

35 00 50

p
45

p

45 45

p
15

Valašské Klobouky
15

p
40 35

p
50

p
30

p
35

p
10 25 20

p
15

p

35 40

p
45 10

p

45

p
45 52 52 35 40 55

Vsetín
aut.nádr.

40 50 20 20

Zlín aut.nádr.
s přestupem

p
37

p
17

p

38

p
53

p

47

p
47

Zlín,aut.nádr.
přes Dolní Lhota

25 50

u 1

45 50 00 30 10 10 10 10 10 00 10 45 00 10 10 10 10 05 45 55 05 10 10 10

10 50 45 45 15

Zlín,aut.nádr.
přes Doubravy

15 30 50 10 45 55 00 25 40 30 31 15 20 35 10

u 2

37 40 40 30 35 20 25 25 15 35 00

25 25 26 30 05 25 50 42 10

Zlín,aut.nádr.
přes Ludkovice

45 45 00 00 25 25 30 50 40 40 50 20

jede v neděli a ve státem uznané svátky jede v pondělí jede v pátek
jede v sobotu jede v neděli jede v pracovních dnech
nejede od 24.12.15 do 25.12.15,1.1.16
nejede od 23.12.15 do 31.12.15, od 29.1.16 do 5.2.16, od 24.3.16 do 25.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16, od 26.10.16 do 27.10.16
jede od 23.12.15 do 31.12.15, od 29.1.16 do 5.2.16, od 24.3.16 do 25.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16, od 26.10.16 do 27.10.16
jede od 29.1.16 do 5.2.16, od 24.3.16 do 25.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16, od 26.10.16 do 27.10.16
jede od 23.12.15 do 30.12.15, od 29.1.16 do 5.2.16, od 24.3.16 do 25.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16, od 26.10.16 do 27.10.16
nejede 25.12.15,1.1.16
nejede od 24.12.15 do 26.12.15,1.1.16,27.3.16, od 5.7.16 do 6.7.16,28.9.16,28.10.16,17.11.16
jede od 23.12.15 do 30.12.15
nejede 24.12.15
jede jen 23.12.15, 28.12.15, 29.12.15, 30.12.15, 31.12.15
nejede od 23.12.15 do 31.12.15
jede také 29.3.16, nejede 28.12.15,28.3.16
jede také 28.3.16, nejede 27.12.15,27.3.16
nejede 24.12.15,31.12.15
nejede 31.12.15
nejede 26.12.15
nejede od 24.12.15 do 1.1.16
jede také 28.3.16
nejede od 24.12.15 do 27.12.15,1.1.16, od 5.7.16 do 6.7.16,28.9.16,28.10.16,17.11.16
nejede od 24.12.15 do 26.12.15,1.1.16
jede také 22.12.15, 28.1.16, 23.3.16, 30.6.16, 25.10.16, nejede 25.12.15,1.1.16,29.1.16,25.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16,28.10.16
jede také 29.3.16, nejede 28.12.15,29.2.16,28.3.16, od 4.7.16 do 29.8.16
jede od 1.7.16 do 31.8.16
nejede 24.12.15,6.7.16,28.9.16,28.10.16,17.11.16
nejede od 24.12.15 do 25.12.15
nejede od 24.12.15 do 26.12.15,1.1.16, od 1.7.16 do 31.8.16
nejede 31.12.15,29.1.16, od 1.2.16 do 5.2.16, od 24.3.16 do 25.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16, od 26.10.16 do 27.10.16
nejede 25.12.15,1.1.16,28.10.16
jede také 28.3.16, nejede 27.12.15
nejede 26.12.15,2.1.16
nejede od 23.12.15 do 31.12.15,28.3.16, od 5.7.16 do 6.7.16,28.9.16,17.11.16
jede jen 27.12.15, 2.1.16
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Roman HlavičkaŠachový oddíl TJ Sokol Pozlovice

 Druhý rok v krajské šachové soutěži jsme začali  
s velkým odhodláním. Bohužel již první zápas nás provázela 
dost velká smůla. Zborovicím vyšlo vše, na co sáhli a nám 
naopak vůbec nic. Tragický výkon byl zpečetěn prohrou 
pana Kudery v jasně vyhrané pozici. Dostali jsme velkou 
lekci od soupeře, který sice loni skončil bronzový, ale 
kterého jsme dokázali  před rokem porazit. Prohra 2:6 na 
úvod krajské soutěže není určitě nijak příjemná. Ve druhém 
kole nás čekal Uherský Brod. Zápas v Uherském Brodě 
měl pro nás i zvláštní náboj nebo řekněme trpkou příchuť, 
protože za Uherský Brod nastoupil i Ladislav Mikulčík, 
který nám výrazně pomohl k postupu do krajské soutěže  
i výbornému výsledku v loňské sezóně. Tentokrát  však vedl 
celek Uherského Brodu proti Pozlovicím. Celý zápas měl 
soupeř navrch, ale přece jenom se nám naskytla i šance na 

konečnou remízu, kterou jsme nakonec nevyužili, nicméně 
celková těsná prohra 3,5 : 4,5 není určitě žádná ostuda. 
Ve třetím kole přijelo do Pozlovic družstvo Starého Města 
„F“. Staré Město je na republikové podmínky „velkoklub“, 
který disponuje téměř stovkou hráčů, takže mají jistě z čeho 
vybírat, a tudíž mohou postavit několik velmi kvalitních 
družstev. O to víc nás těší výhra 4,5 : 3,5, která se rodila 
velmi těžce a po dramatickém průběhu na několika 

šachovnicích. Zápas rozhodl Mirek Krajíček, který sehrál 
téměř šestihodinovou partii s kandidátem mistra Radovanem 
Studeným. Partie sice skončila remízou, ale tato remíza pro 
nás znamenala celkovou výhru. První prosincový víkend 
nás čekal zápas v Boršicích. Scházelo nám celkem dost 
hráčů základní sestavy, takže se dal očekávat jen zázrak. 
Ten se však nestal a zaslouženě jsme prohráli 5,5 : 2,5. 
Jako „bolestné“ nás soupeř po zápase pozval do tamního 
vinného sklípku. Konec roku tedy přečkáme na desátém 
místě tabulky a věříme, že v následujících sedmi zápasech 
podáme co nejlepší výkony, abychom i nadále hráli  
v Pozlovicích krajskou šachovou soutěž.
 Paralelně s „A“ týmem pracuji také s mládeží. 
Momentálně máme 10 členů a v polovině prosince se 
zúčastníme našeho prvního turnaje v rámci žákovského 
mistrovství Valašska. Scházíme se v multifunkčním centru 
každou středu od 17:00 hod. Rádi přivítáme nové členy do 
našeho mládežnického šachového klubu!

průběžná tabulka
poř. družstvo V R P body skóre partie

1. Vlčnov A 4 0 0 12 19.0 15
2. Boršice B 3 0 1 9 19.0 12
3. Kroměříž D 2 1 1 7 18.0 13
4. Zborovice A 2 1 1 7 18.0 11
5. Uherský Brod 2 1 1 7 16.5 11
6. Dolní Němčí A 2 1 1 7 16.5 9
7. Staré Město E 2 0 2 6 17.0 8
8. Napajedla B 2 0 2 6 15.0 11
9. Kunovice A 1 1 2 4 15.0 10

10. Pozlovice 1 0 3 3 12.5 6
11. Staré Město F 0 1 3 1 13.0 4
12. TJ Bojkovice 0 0 4 0 12.5 8

Zdravotní aspekty spalování fosilních paliv komunal.info
 Jak upozornila aktuální zpráva o stavu životního 
prostředí, v malých obcích, kde žije téměř polovina všech 
obyvatel ČR, se v ovzduší vyskytují nadlimitní koncentrace 
drobného prachu, karcinogenních látek a těžkých kovů. 
Na vině jsou exhalace z domácích kotlů na tuhá paliva. Z 
komínů se v zimě na českém venkově valí hustý, štiplavý a 
především jedovatý kouř zamořující okolí toxickými plyny.
 Lidé ve snaze ušetřit často vhodí do kamen nejen 
uhlí a čisté dřevo, ale také nejrůznější odpadky. Podle 
odborníků jsou nejhorší plasty, hlavně PVC obsahující 
chlor. Jeho spalováním vznikají nebezpečné plyny, ne 
nepodobné těm, které se používaly v boji za první světové 
války. Do ovzduší se dostávají i dioxiny, po radioaktivním 
odpadu nejtoxičtější látky.
 Kromě plastů však lidé v kamnech a kotlích pálí 
staré oblečení (ze syntetických vláken se při hoření uvolňuje 
čpavek), nebo dokonce pneumatiky (dráždivé oxidy síry 
a čpavek). Nebezpečné však může být i topení zdánlivě 
neškodnými novinami a časopisy, protože k tisku se často 
používají barvy obsahující těžké kovy. Obsah škodlivin je 
přímo závislý na druhu a kvalitě paliva, na stáří a stavu 
kotle a komínových cest a na celkovém způsobu vytápění.

 V současné době bohužel v České republice 
neexistuje způsob, jak hodnověrně ověřit, jaké palivo 
konkrétní lokální topeniště používají. Vyhláška  
o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a  
o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 
ovzduší (vyhláška MŽP č. 415/2012 Sb., §§ 10 a 11) řeší 
problematiku malých spalovacích zdrojů v obydlí pomocí 
kontroly vizuálního měření tmavosti kouře metodou podle 
Ringelmannovy stupnice. Nicméně tento ani jiný předpis 
neumožňuje při zjištění překročení přípustné tmavosti 
kouře vstoupit do obydlí a zkontrolovat, jaký druh paliva 
je v topeništi spalován. Lokální topeniště se na znečištění 
ovzduší podílejí nemalou měrou. Podle ročenky ČHMÚ 
mezi hlavní zdroje emisí PM patřil sektor lokální vytápění 
domácností, který se podílel na znečištování ovzduší 
látkami PM10 40,8 % a PM2,5 59,2 %. ČHMÚ uvádí, že 
sektor lokální vytápění domácností benzo[a]pyrenu v roce 
2012 podílel 89,6 %.
 Co tedy s tím? Topit ekologicky. Nejekologičtější 
topení v současné době představuje použití solárních 
systémů, tepelných čerpadel nebo plynových kondenzačních 
kotlů.  
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Bohoslužby v kostele sv. Martina v Pozlovicích

Čt 24.12. Štědrý den
15.30 - pro děti

24.00 - půlnoční

Pá 25.12. Boží hod vánoční
8.00 10.00
15.30 - živý betlém

So 26.12. Svatý Štěpán 8.00

Ne 27.12.
Svaté Rodiny Nazaretské 8.00 10.00

Žehnání vína po každé mši sv. – svátek sv. Jana

Po 28.12. Svatých Betlémských dětí 17.00

Čt 31.12. Svatý Silvestr
17.30 - poděkování  

za uplynulý rok 

Pá 1.1.
Slavnost Matky Boží, 

Panny Marie
8.00 10.00

Pokoj a požehnání od Boha, který se stal člověkem, 
abychom my měli naději na život věčný, ochranu  

a lásku Svaté Rodiny v roce 2016 vyprošují  
P. ThDr. Hubert Wójcik a P. Mgr. Stanislav Trčka.

Vánoční zamyšlení Papež František

 V sobotu 9. ledna 2016 již po šestnácté vyjdou 
do ulic koledníci na území luhačovické Charity Svaté 
Rodiny, aby přinášeli lidem radost a koledovali pro 
ty nejpotřebnější. Sbírka je pořádána Charitou Česká 
Republika.
 Upřímné Pán Bůh zaplať Vám všem, kteří se 
jakýmkoliv způsobem budete podílet na tříkrálovém 
koledování a na podpoře charitativního díla, které 
napomáhá zlepšení podmínek lidí a utváření lepších 
mezilidských vztahů.

 „Lid, který chodí ve tmě, vidí veliké světlo.“ (Iz 
9,1) Toto proroctví se nás stále dotýká, zvláště slyšíme-
li je o vánoční noci. A není to jenom citová záležitost. 
Vyjadřuje totiž naši skutečnost: jsme putujícím lidem 
a kolem nás – a také v našem nitru – jsou temnoty 
i světlo. A v této noci, kdy temnota obestírá svět, 
obnovuje se událost, která nás uvádí v úžas a ohromuje: 
putující lidstvo spatřuje veliké světlo. Světlo, které 
nám umožňuje zamyslet se nad tajemstvím putování  
a vidění.
 „Bůh je světlo, a tma v něm vůbec není.“ (1 Jan 
1,5) Také v našich osobních dějinách se střídají světlé 
i stinné chvíle, světlo i tma. Pokud máme rádi Boha a 
lidi kolem sebe, putujeme ve světle, ale pokud se naše 
srdce uzavře a převládne v nás pýcha, lež a hledání 
vlastních zájmů, pak se v nás a kolem nás šíří tma.
 Nechť vánoční svátky naplní srdce všech lidí 
světlem, pokojem a mírem!

 
Jménem městyse Pozlovice i celé farnosti Pozlovice 

mu touto cestou děkujeme za jeho starostlivost  
a péči o kostel sv. Martina  

a také o jemu „svěřené ovečky”.  
Přejeme mu pevné zdraví, hojnost Božího požehnání  

a hodně ochotných spolupracovníků.

Dne 7. ledna 2016  

oslaví významné  

životní jubileum  

P. ThDr. Hubert Wojcik.  
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Ing. Bronislava CoufalíkováSpolečenská kronika

Významná životní jubilea – I. čtvrtletí 2016
Danuška Valášková V Dražkách 241 70 let
Jiřina Janíková Hlavní 4 70 let
Jiří Turza Nivy III. 355 75 let
Jan Džuba Nivy III. 351 70 let
Jaroslava Bětíková Ant. Václavíka 202 70 let
Ludmila Hetmerová Podhradská 154 70 let
Josef Fornůsek Nivy III. 353 70 let
Jaroslav Mikulčík Pod Větrníkem 28 80 let
Ludmila Malaníková Nivy I. 259 80 let
Marie Kolářová Podhradská 233 81 let
Jarmila Pokorná V Dražkách 208 82 let
Drahomíra Žmolíková Pod Větrníkem 26 84 let
Libuše Pešková Pozlovice 104 85 let
MUDr. Vladimír Krčméry Hlavní 51 85 let
Věra Plaskurová Leoše Janáčka 121 87 let
Marie Semelová Za Potokem 9 87 let
Ladislav Barvík Ludkovická 375 87 let
Jaromír Malaník K Přehradě 38 88 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme. 

Sňatky
Terezie Tomaiová a Vladan Žmolík              Za Potokem 8
Petra Urbánková a Václav Sedlář                K Přehradě 38
Radka Heinzová a Vítězslav Jurák                   Nivy II. 346
Lucie Bujáčková a Vladimír Šůstek                     Nivy 190

Přejeme hodně štěstí na společné cestě životem.
 

Naše řady opustili
Anna Martincová Podhradská 34 79 let
Marie Vojáčková Leoše Janáčka 196 84 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Vítáme mezi námi nové „občánky“
Dominika Žmolíková                          Za Potokem 8
Veronika Jančová                      Ludkovická 326
Isabel Bednaříková                                 Nivy 219
Linda Bednářová                   Pod Větrníkem 93
Tereza Bětíková                  Leoše Janáčka 201
Karel Adámek                              Nivy I. 254

Rodičům srdečně blahopřejeme.

Vydal Úřad městyse Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Pozlovice        Vydání povoleno 
tel, fax: 577 113 071   e-mail: mestys@pozlovice.cz    www.pozlovice.cz       Číslo registrace: MK ČRE 16101

Vážení občané, zastupitelé a členové spolků,         
přivítáme Vaše příspěvky do občasníku a Vaše náměty k tomu, co se chcete na stránkách tohoto periodika dozvědět. 
Občasník vychází v první jarní, letní, podzimní a zimní den. Uzávěrka vždy 14 dnů před vydáním.

○  25. prosince 
  Živý betlém v centru 
  26. prosince 
  Štěpánský běh a pochod
○  31. prosince 
  Silvestr. turnaj ve stolním   
  tenisu
  9. ledna 
  Tříkrálová sbírka
○  16. ledna 
  Volejbalový turnaj 
  31. ledna 
  Hasičský ples 
○  6. února 
  Fašank
  12. února 
  Školní ples
○  14. února 
  Dětský karneval 
  20. února 
  Sportovní ples 
○  27. února 
  Zvěřinové hody 
  5. března 
  Košt slivovice a ochutnávka medu 

Společenské akce

Pokud nemáte zájem o zveřejnění  ve společenské 
kronice, sdělte to prosím na ÚM Pozlovice,  

tel: 577 113 071.
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12.10.
13.4. 13.7.

20.1. 27.1.
20.4. 20.7.

26.10. + PET
27.4. + PET 27.7. + PET

3.2.
4.5. 3.8.

9.11.
11.5. 10.8.

17.2. 24.2.
18.5. 17.8.

 23.11. 30.11.
25.5. +PET 24.8.

2.3.
1.6. 31.8. + PET

7.12.
8.6. 7.9.

16.3.
15.6. 14.9.

21.12. 28.12.
22.6. 21.9.

31.3. + PET
29.6. + PET 28.9. 29.9. - probíhá pouze 

svoz PET lahví

Termíny svozu komunálního odpadu v městysi Pozlovice v roce 2016


